[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЛЕИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ________________ № ________

п.Сулея

«О взаимодействии диспетчерских служб»

В целях повышения готовности администрации и служб к реагированию на угрозу или возникновение аварийных ситуаций, эффективности взаимодействия дежурно-диспетчерских служб, органов местного самоуправления, организаций энергетического и коммунального комплекса и служб района.
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить регламент взаимодействия и обмена информацией между дежурно-диспетчерской службой администрации Саткинского муниципального района  и администрацией Сулеинского городского поселения
2.  Назначить ответственной за сбор оперативной информации специалиста администрации Булатову Л.О. (73-2-72)
3. Обязать  ТСЖ «Премьера» в лице председателя товарищества Никитиной И.И (73-3-00) и ООО «ЖКХ» в лице директора Федорова В.М (73-5-84) ежедневно до 07:00 передавать информацию  ответственному за сбор информации Администрации Сулеинского городского поселения.

4.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Сулеинского городского поселения
Р.Ф. Гареев
                                                                                                       Приложение № 1 к  Распоряжению

 Администрации Сулеинского городского

                                                                                                                        поселения №____ от _____2011г.

РЕГЛАМЕНТ

взаимодействия и обмена информацией между дежурно-диспетчерской службой администрации Саткинского муниципального района и администрацией Сулеинского городского поселения

Настоящий
 регламент разработан в целях повышения готовности администрации и служб к реагированию на угрозу или возникновение аварийных ситуаций, эффективности взаимодействии дежурно-диспетчерских служб, органов местного самоуправления, организаций энергетического комплекса и коммунального комплекса и служб района

    Применяемые термины:

     Оперативная информация- информация, включающая в себя следующее:

     - плановые отключения на объектах и сетях жизнеобеспечения
     - аварийные ситуации, инциденты на объектах и сетях жизнеобеспечения

     - обращение граждан

     - сроки и принимаемые меры для устранения аварийных ситуаций и инцидентов

1. Ответственные за сбор оперативной информации, ежедневно осуществляет следующие действия

- с 06:30 до 07:00 час. производит сбор, упорядочение информации от диспетчерских служб организаций энергетического и коммунального комплекса в регистрацией в журнале;

- с 07:00 до 07:30 час. Докладывает обобщенную информацию дежурному диспетчеру администрации Саткинского муниципального района;
- с 14:30 до 15:00  производит сбор, упорядочение информации от диспетчерских служб организаций энергетического и коммунального комплекса о принятых мерах и сроках устранения аварийных ситуаций и инцидентов на объектах и сетях жизнеобеспечения с регистрацией в журнале;
- с 15:00 до 15:30 передает диспетчеру администрации Саткинского муниципального района информацию о мерах и сроках устранения аварийных ситуаций и инцидентов на объектах и сетях жизнеобеспечения с регистрацией в журнале.

2. В режиме ежедневной деятельности дежурный диспетчер организаций энергетического и коммунального комплекса

- с 06:30 до 7:00 докладывает обобщенную информацию  дежурному диспетчеру администрации Сулеинского городского поселения ;

- с 14:00 до 14:30 осуществляет сбор информации об устранении аварийных ситуаций или инцидентов, зафиксированных утром текущего дня либо за прошедший день, в случае не устранения, поясняет причины и предполагаемые сроки устранения;

- с 14:30 до 15:00 докладывает дежурному диспетчеру  администрации Сулеинского городского поселения  об устранении аварийных ситуаций или инцидентов зафиксированных утром текущего дня  либо за прошедший день в случае не устранения, поясняет причины и предполагаемые сроки устранения